INDICAÇÃO Nº 01571/2009
Solicita a restauração e o aproveitamento de um vagão de trem, localizado ao lado da Estação Mailasqui, para que o mesmo possa vir a ser uma biblioteca e/ou brinquedoteca.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a restauração e o aproveitamento de um vagão de trem, localizado ao lado da Estação Mailasqui, para que o mesmo possa vir a ser uma biblioteca e/ou brinquedoteca.
JUSTIFICATIVA:

Dar uma destinação útil ao referido vagão de trem, proporcionando inclusão social aos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03964/2009-451